
BOE núm. 87 Viernes 11 abril 2003 14437

MINISTERIO
DE ADMINISTRACIONES

PÚBLICAS

7585 ORDEN APU/856/2003, de 1 de abril de 2003, por
la que se convocan pruebas selectivas para cubrir pla-
zas de personal laboral fijo en la categoría de Oficial
de Servicios Generales, mediante contratación laboral
fija, por el turno de promoción interna.

En cumplimiento de lo dispuesto en los artículos 29 y 31 del
Convenio Único para el personal laboral de la Administración del
Estado, el Acuerdo de la CIVEA de 7 de noviembre de 2000,
relativa a la cobertura de puestos en el ámbito del convenio único,
y de conformidad con los artículos 13.7 de la Ley 6/1997, de 14
de abril, de Organización y Funcionamiento de la Administración
General del Estado y 56 de la Ley 24/2001, de 27 de diciembre,
de Medidas Fiscales, Administrativas y de Orden Social,

Este Ministerio, en uso de las competencias que le están atri-
buidas, ha resuelto:

Primero.—Convocar proceso selectivo para cubrir, por el turno
de promoción interna, las plazas que figuran relacionadas en el
anexo a la presente Orden.

Segundo.—Quienes deseen tomar parte en el proceso selectivo
podrán efectuar la solicitud en el plazo de veinte días naturales,
contados a partir del siguiente al de la publicación en el «Boletín
Oficial del Estado» de la presente Orden en impreso ajustado al
modelo oficial de solicitud de admisión a pruebas selectivas en
la Administración Pública y liquidación de derechos de examen
(modelo 790) y que les será facilitado en el Ministerio de Defensa,
el Centro de Información Administrativa del Ministerio de Admi-
nistraciones Públicas, la Dirección General de la Función Pública,
las Delegaciones y Subdelegaciones del Gobierno y en las repre-
sentaciones consulares o diplomáticas y en la página de Internet
www.map.es/seap/dgfp/dgfp.htm.

Tercero.—Las bases de la convocatoria se harán públicas, al
menos, en los tablones de anuncios del Ministerio de Defensa,
en las Delegaciones y Subdelegaciones del Gobierno; en la Direc-
ción General de la Función Pública y Centro de Información Admi-
nistrativa del Ministerio de Administraciones Públicas, así como
en la página de internet del Ministerio de Defensa (www.mde.es).

Madrid, 1 de abril de 2003.—P. D. (Orden APU/3363/2002,
de 27 de diciembre, B.O.E. del 3 de enero de 2003), el Secretario
de Estado para la Administración Pública, Julio Gómez-Pomar
Rodríguez.

Ilmos. Sres.: Directora general de la Función Pública, Subsecre-
tario del Ministerio de Defensa y Presidente del Órgano de
Selección.



14438 Viernes 11 abril 2003 BOE núm. 87



BOE núm. 87 Viernes 11 abril 2003 14439



14440 Viernes 11 abril 2003 BOE núm. 87



BOE núm. 87 Viernes 11 abril 2003 14441



14442 Viernes 11 abril 2003 BOE núm. 87



BOE núm. 87 Viernes 11 abril 2003 14443



14444 Viernes 11 abril 2003 BOE núm. 87

7586 ORDEN APU/857/2003, de 1 de abril, por la que se
aprueban las listas provisionales de aspirantes admi-
tidos y excluidos y se anuncia la fecha, hora y lugar
de celebración del ejercicio de oposición de las prue-
bas selectivas para cubrir plazas de personal laboral
en la categoría de Oficial de Administración, mediante
contratación laboral fija por el turno de promoción
interna, convocadas por Orden APU/254/2003, de 6
de febrero.

En cumplimiento de lo dispuesto en la base 4 de la Orden
de 6 de febrero de 2003 (Boletín Oficial del Estado de 14 de
febrero), por la que se convocan pruebas para cubrir plazas de
Oficial de Administración, mediante contratación laboral fija por
el turno de promoción interna,

Este Ministerio ha dispuesto:

Primero: Aprobar las listas provisionales de aspirantes admi-
tidos y excluidos para participar en la citada prueba. Dichas listas
de opositores admitidos y excluidos se encuentran publicadas en
los tablones de anuncios del Ministerio de Asuntos Exteriores,
Plaza de la Provincia 1, en Madrid, en el Centro de Información
Administrativa del Ministerio de Administraciones Públicas, en la
Dirección General de la Función Pública y en las Delegaciones
y Subdelegaciones del Gobierno. Podrá consultarse igualmente
en la siguiente dirección de Internet: www.mae.es.

La relación de aspirantes excluidos y las causas de su exclusión
figuran en el anexo de esta Orden.

Segundo: Tanto los opositores excluidos como los omitidos,
que no figuren en la lista de admitidos ni en la de excluidos,
disponen de un plazo de diez días hábiles, contados a partir del
siguiente al de la publicación de esta Orden, para subsanar, cuando
ello sea posible, los defectos que hayan motivado su inadmisión
o la omisión simultánea en las listas de admitidos y excluidos.

Los aspirantes que, dentro del plazo señalado, no subsanen
la exclusión o aleguen la omisión, justificando su derecho a ser
incluidos en la relación de admitidos, serán definitivamente exclui-
dos de la participación en la prueba.

Tercero: Transcurrido el plazo citado se harán públicas las listas
definitivas de aspirantes excluidos y admitidos en los mismos luga-
res señalados en el párrafo primero.

Cuarto: Para la realización del ejercicio de oposición se convoca
a los aspirantes admitidos y que no estén exentos de su realización
para que se presenten el día 10 de mayo de 2003 a las 10 horas
en la sede de la Oficina Presupuestaria del Ministerio de Asuntos
Exteriores, situada en Plaza de Santa Cruz 1, en Madrid.

El llamamiento se realizará por orden alfabético, a partir de
la letra S.

Para la práctica del ejercicio será requisito imprescindible que
los aspirantes concurran provistos del DNI o documento equiva-
lente, que acredite de forma indudable su personalidad.

Madrid, 1 de abril de 2003.—P. D. (Orden APU/3363/2002,
de 27 de diciembre, B.O.E. del 3 de enero de 2003), el Secretario
de Estado para la Administración Pública, Julio Gómez-Pomar
Rodríguez.

Ilmos. Sres.: Directora General de la Función Pública, Subsecre-
tario del Ministerio de Asuntos Exteriores y Presidente del Órga-
no de Selección.

ANEXO

Excluidos provisionales de las pruebas selectivas para proveer
plazas de personal laboral de la categoría profesional de Oficial
de Administración mediante la contratación laboral fija por

el turno de promoción interna

Causa
de

exclusión
Apellidos y nombre Documento nacional

de identidad

N.ode orden 1 (tramitación Administrativa)

Arraiza Otazu, Ana Isabel . . . . . . . . . . . . . . . 15.853.775 2
Castellano Pereaza, Ana M.a . . . . . . . . . . . . 42.833.514 1
Estero de la Vega, Emilia . . . . . . . . . . . . . . . . 70.636.516 1
García Moral, M.a Concepción . . . . . . . . . . 13.063.753 1


